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ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу №  6А-16-2009  об административном

правонарушении

«24» ноября 2009г.                                                                                        г. Москва
 
          

Начальник отдела контроля на рынке финансовых услуг Московского УФАС
России, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного определением №  6А-16-2009  от 26.10.2009, о нарушении НПФ
«Газпромбанк-фонд» ч. 5 ст.19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

 
УСТАНОВИЛ:

 
В соответствии с возложенными на антимонопольный орган полномочиями по

определению состояния конкуренции на основании ст.25 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в адрес НПФ «Газпромбанк-фонд» был
направлен запрос информации (исх.№6-6560/118 от 04.08.2009). Указанным
запросом был установлен срок ее представления – 20.08.2009.

В соответствии с почтовым уведомлением о вручении указанный запрос НПФ
«Газпромбанк-фонд» получен 10.08.2009.

В соответствии со ст.25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», коммерческие организации и некоммерческие организации
(их должностные лица), федеральные органы исполнительной власти (их
должностные лица), органы государственной власти субъектов Российской
Федерации (их должностные лица), органы местного самоуправления (их
должностные лица), иные осуществляющие функции указанных органов органы или
организации (их должностные лица), а также государственные внебюджетные
фонды (их должностные лица), физические лица, в том числе индивидуальные
предприниматели, обязаны представлять в антимонопольный орган (его
должностным лицам) по его мотивированному требованию в установленный срок
необходимые антимонопольному органу в соответствии с возложенными на него
полномочиями документы, объяснения, информацию соответственно в письменной
и устной форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую,
служебную, иную охраняемую законом тайну), включая служебную переписку в
электронном виде.

Запрошенная информация в установленный срок представлена не была.
В связи с этим, Московским УФАС России Определением №  6А-16-2009  от

26.10.2009 было возбуждено производство по делу об административном
правонарушении и назначено административное расследование.

До окончания административного расследования о непредставлении



запрашиваемой информации НПФ «Газпромбанк-фонд» представило в Управление
указанную информацию в полном объеме.

Руководствуясь ст. 24.5, п.6 ст.28.7, ст.ст. 28.9 и 29.10 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

 
ПОСТАНОВИЛ:

 
 1. Производство по делу №  6А-16-2009  по признакам нарушения ч.5 ст. 19.8

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в
отношении НПФ «Газпромбанк-фонд»  прекратить.

2. В соответствии с п.3 ст.30.1 и ст.30.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано в арбитражный суд
в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

3. В соответствии со ст.31.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.
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